

**VIEŠOJI ĮSTAIGA  
BENDRYSTĖS IR SOCIALINIŲ INOVACIJŲ CENTRAS**

*Viešoji įstaiga Bendrystės ir socialinių inovacijų centras, kodas 305202514*

**2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

*2020 m.*

*Nr.*

## VADOVO ŽODIS

2019 m. gegužės mėn. 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 527 „Dėl viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centras steigimo ir valstybės turto investavimo“ įsteigta Viešoji įstaiga „Bendrystės ir socialinių inovacijų centras“ (toliau – Centras) kuriame valstybei atstovauja Vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM).

Centras aktyvią veiklą pradėjo vykdyti nuo 2019 rugsėjo 17 d., po konkurso į direktoriaus pareigas atėjus dirbti Centro vadovei. Dėl turimų nedidelių finansinių išteklių, Centras 2019 m. veikė labai ekonomiškai. Dirbo tik du darbuotojai: direktorė ir buhalterė. Tačiau buvo ieškoma įvairių kitų žmogiškųjų išteklių pasitelkimo būdų veikloje.

Per nepilnus 4 veiklos mėnesius Centras stengėsi megzti naujas partnerystes ir gilintis į aptarnaujamų tikslinių grupių: VRM sistemos darbuotojų, statutinių pareigūnų ir veteranų, žmonių nukentėjusių nuo prekybos žmonėmis ir kitų nusikaltimų, valstybės tarnautojų ir viešojo sektoriaus darbuotojų, imigrantų, problemas ir poreikius, taip pat rengė konkursines paraiškas projektams, ieškodamas finansinių išteklių Centro veikloms vystyti. 2019 m. parengtos ir pateiktos 5 paraiškos projektų konkursams. 2019 m. buvo gauti fondų atsakymai, finansavimas numatomas skirti dviem teiktiems projektams:

- Kultūros rėmimo fondas numatė skirti 18 000 Eur Architektūros srities projektui „Kūrybinės dirbtuvės: Bendrystės ir socialinių inovacijų hub'as "Ramintojos" pastate“.
- Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos fondas numatė skirti 15 000 Eur projektui „Tautų kiemo platforma“.

Minimų projektų veiklos, pasirašius finansavimo sutartis, bus vykdomos 2020 metais.

Pritraukti finansiniai ištekliai bei dviejų programos „Kurk Lietuvai“ eksperimentų, kurios kartu su Centru, VRM ir LRV kuria „Savanorystės skatinimo laboratoriją“, skirtą viešojo sektoriaus aktyvesnei įtraukčiai į savanoriškas veiklas, prisidėjimas, nubrėžė ateinančių 2020 metų Cento veiklos kryptis:

- Savanorystės skatinimas viešajame sektoriuje per projektą „Savanorystės skatinimo laboratorija“;
- Imigrantų kultūrinės įtraukties stimuliavimas, sukuriant daugiakalbę platformą skirtą imigrantams ir tautinėms mažumoms gyvenančioms Lietuvoje (finansuojama Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos fondų lėšomis);
- Įvairių mokymų programų, skirtų psichologinės sveikatos, sveikos gyvensenos, pareigūnų etikos ir kt., kūrimo ir teikimo tikslinėms grupėms, sukūrimas.
- Pastato rekonstrukcijos, pritaikant jį Bendrystės ir socialinių inovacijų centro reikmėms, architektūrinių gairių parengimas (finansuojama Kultūros rėmimo fondo lėšomis).

Siekama, kad bažnyčios pastatas, esantis Savičiaus g. 15, taptų Vidaus reikalų sistemos darbuotojų ir pareigūnų neformalių susitikimų, sielovados, bendravimo, dalinimosi gerosiomis patirtimis ir mokymosi erdve, tarnaujančia šiandienos poreikiams, kuriančia aukštą savo veiklą ir aplinkos kokybę, atliepančia šiandieninius tikslinių grupių poreikius.

VšĮ Bendrystės ir socialinių inovacijų centro direktorė  
Lina Blažytė

## I SKYRIUS ĮSTAIGOS 2019-2021 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS

### ĮSTAIGOS MISIJA, VIZIJA

<b>MISIJA</b>	<b>Stiprinti vidaus reikalų sistemos darbuotojų bendruomeniškumą, socialinę integraciją ir dvasinę bendrystę</b>
---------------	--

<b>VIZIJA</b>	<b>Aktyvus vidaus reikalų sistemos darbuotojų bendruomenę ir visuomenę telkiantis, socialiai orientuotas dvasinės bendrystės ir socialinių inovacijų centras</b>
---------------	--

Centras yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, skirtas viešiesiems interesams, teikiant sielovados, socialinę, dvasinę ir psichologinę pagalbą ir socialinę reintegraciją vidaus reikalų sistemos pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams, tenkinti.

Centro steigėja ir savininkė yra valstybė, kuriai atstovauja Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija.

Centras įregistruotas 2019 m. liepos 1 d. Centro direktorė – Lina Blažytė, direktoriaus pareigas vykdo nuo 2019 m. rugsėjo 17 d. (iki 2019 m. rugsėjo 16 d. vidaus reikalų ministro 2019 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1TE-151 centro direktoriaus funkcijas atlikti buvo paskirtas VRM vyresnysis patarėjas Alvydas Genys).

Centro veikla vykdoma tik iš įstaigos gaunamų lėšų, kurios naudojamos tolesnei veiklos plėtrai, darbuotojų darbo užmokesčiui, pastato komunalinėms išlaidoms, naudojamo valstybės turto einamajam remontui.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 1257 „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo viešajai įstaigai Bendrystės ir socialinių inovacijų centrui pagal panaudos sutartį“, Centrai dešimčiai metų neatlygintinai valdyti ir naudotis pagal panaudos sutartį buvo perduotos, valstybei nuosavybės teise priklausantis bažnyčios pastatas, esantis Savičiaus g. 15, Vilniuje.

Centras, vykdydamas savo veiklą:

t e i k i a vidaus reikalų sistemos pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir vidaus reikalų sistemos darbuotojams socialinę, dvasinę ir psichologinę pagalbą, vykdo priklausomybės ligų prevencijos projektus, kuria ir puoselėja darbuotojų ir jų šeimos narių sąmoningumą ir sielovadą, taip pat vykdo buvusių vidaus reikalų sistemos pareigūnų ar darbuotojų socialinę reintegraciją;

s k a t i n a visuomenės pasitikėjimą valstybės tarnyba ir domėjimąsi karjeros valstybės tarnyboje perspektyvomis, didina visuomenės įsitraukimą į viešojo sektoriaus sprendimų priėmimą, valstybės tarnautojų veiklos atvirumą ir priartinimą prie visuomenės;

p u o s e l ė j a šalies tradicijas, vidines ir dorovines vertybes, ugdo vienybės, patriotizmo ir meilės savo šaliai jausmą, taip pat plėtoja dvasinėmis vertybėmis, etikos ir moralės normomis pagrįstą švietėjišką veiklą dvasinių vertybių, pilietiškumo ugdymo, kultūros bei kultūros paveldo išsaugojimo ir puoselėjimo srityse;

o r g a n i z u o j a ir (ar) dalyvauja organizuojamuose įvairiuose projektuose, susijusiuose su pilietinės visuomenės ugdymu, visuomenės įsitraukimu į viešojo saugumo stiprinimą,

nusikalstamumo prevencija, imigrantų integracija, skatina savanorystę ir kūrybiškumą, intelektualios kultūros aplinkos kūrimą, paveldo puoselėjimą;  
 t e i k i a pagalbą asmenims, nukentėjusiems nuo prekybos žmonėmis ar kitų nusikalstamų veiklų, ir jų šeimų nariams, taip pat teikia pagalbą imigrantams, mažinant jų socialinę atskirtį;  
 b e n d r a d a r b i a u j a su Lietuvos ir užsienio organizacijomis, telkia jas ieškant inovatyvių sprendimų bendriems tikslams pasiekti.

## PIRMAS SKIRSNIS<sup>1</sup>

### ĮSTAIGAI SKIRTŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI

Centras negauna asignavimų iš valstybės biudžeto.

## ANTRAS SKIRSNIS

### ĮSTAIGOS FINANSINĖS VEIKLOS REZULTATAI

***Pateikiama įstaigos metinių finansinių ataskaitos rinkinių santrauka: finansinės būklės ataskaita (turtas, nuosavas kapitalas), pajamos, sąnaudos ir finansinės veiklos rezultatai – perviršis (pelnas) arba deficitas (nuostoliai), gauta finansinė arba nefinansinė parama***

Centre Lietuvos valstybės, kaip savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina VRM. Centro veiklos pradžioje ir finansinių metų pabaigoje įnašo vertė buvo 20 000 Eur (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės mėn. 29 d. nutarimas Nr. 527 “Dėl viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centras steigimo ir valstybės turto investavimo“).

*1 lentelė. Finansinės būklės ataskaita (Eur) pagal 2019 m. gruodžio 31 d. duomenis*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>			
I.	Nematerialusis turtas			
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos			
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II.	Ilgalaikis materialusis turtas			
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai			
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai			
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
II.5	Mašinos ir įrenginiai			

<sup>1</sup> Skirsnį pildo tik tos įstaigos, kurios gauna Valstybės biudžeto asignavimus per Vidaus reikalų ministrui pavestą valdymo sričių strateginį veiklos planą

II.6	Transporto priemonės			
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
II.8	Baldai ir biuro įranga			
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III.	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV.	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas			
<b>B.</b>	<b>BIOLOGINIS TURTA</b>			
<b>C.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTA</b>		15.568,16	
I.	Atsargos			
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius			
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II.	Išankstiniai apmokėjimai			
III.	Per vienus metus gautinos sumos			
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas			
III.5	Sukauptos gautinos sumos			
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV.	Trumpalaikės investicijos			
V.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	15.568,16	
	<b>IŠ VISO TURTO:</b>		15.568,16	
<b>D.</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>			
I.	Iš valstybės biudžeto			
II.	Iš savivaldybės biudžeto			
III.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			
IV.	Iš kitų šaltinių			
<b>E.</b>	<b>ĮSIPAREIGOJIMAI</b>			
I.	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II.	Trumpalaikiai įsipareigojimai			
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			

II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Gražintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Gražintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos			
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos			
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
<b>F.</b>	<b>GRYNASIS TURTAS</b>	<b>P18</b>	<b>15.568,16</b>	
I.	Dalininkų kapitalas		20.000,00	
II.	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III.	Nuosavybės metodo įtaka			
IV.	Sukauptas perviršis ar deficitas			
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		-4.431,84	
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		-4.431,84	
<b>G.</b>	<b>MAŽUMOS DALIS</b>			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		15.568,16	

2 lentelė. 2019 m. veiklos rezultatų ataskaita (Eur) pagal 2019 m. gruodžio 31d. duomenis

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitin is laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>A.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS</b>		<b>5.186,50</b>	
I.	FINANSAVIMO PAJAMOS			
I.1.	Iš valstybės biudžeto			
I.2.	Iš savivaldybių biudžetų			
I.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			
I.4.	Iš kitų finansavimo šaltinių			

II.	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		5.186,50	
III.1.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	5.186,50	
III.2.	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
<b>B.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS SAŃAUDOS</b>	<b>P02</b>	<b>-9,618,34</b>	
I.	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-7.543,48	
II.	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS			
III.	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-139,15	
IV.	KOMANDIRUOČIŲ			
V.	TRANSPORTO			
VI.	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO			
VII.	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO			
VIII.	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX.	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA			
X.	SOCIALINIŲ IŠMOKŲ			
XI.	NUOMOS			
XII.	FINANSAVIMO			
XIII.	KITŲ PASLAUGŲ		-1,935,71	
XIV.	KITOS			
<b>C.</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>-4.431,84</b>	
<b>D.</b>	<b>KITOS VEIKLOS REZULTATAS</b>			
I.	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II.	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III.	KITOS VEIKLOS SAŃAUDOS			
<b>E.</b>	<b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>			
<b>F.</b>	<b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA</b>			
<b>G.</b>	<b>PELNO MOKESTIS</b>			
<b>H.</b>	<b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ</b>		<b>-4.431,84</b>	
<b>I.</b>	<b>NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA</b>			
<b>J.</b>	<b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>-4.431,84</b>	

I.	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II.	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

## II SKYRIUS ĮSTAIGOS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLA

### PIRMASIS SKIRSNIS ĮSTAIGOS STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINAI

**01. PIRMASIS VEIKLOS TIKSLAS.** Sudaryti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigų statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti sielovados, socialinės integracijos ir psichologinę pagalbą per Centro ir (ar) vidaus reikalų sistemos įstaigų organizuojamus renginius.

Siekdamas įgyvendinti šį tikslą Centras organizuoja (dalyvauja organizuojant) sielovados ir kitus dvasinę bendrystę skatinančius renginius, sudaro galimybę policijos kapelionui vykdyti sielovados veiklas. Visuose sielovados, socialinės integracijos, psichologinės pagalbos ir kituose renginiuose kartu bendradarbiaudami veiklas vykdo Centro darbuotojai, Lietuvos policijos kapelionas A. Toliatas, kai kurių renginių įgyvendinimui pasitelkiami savanoriai.

**01.01 užtikrinti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti socialinę, dvasinę ir psichologinę pagalbą.**

Per 2019 m. analizuojamą periodą veikė Pagalbos, sergantiems depresija, grupė (įvyko 15 grupinių pagalbos užsiėmimų), Psichologijos kursas paauglių tėvams (įvyko 5 paskaitos). Vyko vienos dienos policijos kapelionų ir policijos psichologų mokymai (įvyko 2 grupiniai užsiėmimai). Centras buvo šių vykusių užsiėmimų ir paskaitų bendraorganizatorius.

**01.02 užtikrinti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigoms organizuoti socialinės integracijos, kultūrinius, edukacinius ir kvalifikacijos kėlimo renginius.**

Centras savo veiklomis bažnyčios pastate padėjo vidaus reikalų sistemos pareigūnams ir darbuotojams ir plačiai visuomenei organizuoti socialinės integracijos, kultūrinius, edukacinius ir kvalifikacijos kėlimo renginius. Nors pastato būklė yra tik patenkinama ir jam reikalinga nuolatinė ūkinė ir techninė priežiūra, stengtasi užtikrinti jaukią bei švarią aplinką įvairių renginių dalyviams. Pastato pirmo aukšto salė, kurioje telpa iki 200 žiūrovų, pasižymi gera akustika. Antro aukšto 200 vietų salė yra lengvai transformuojama ir pritaikoma įvairios paskirties renginiams organizuoti.

Per periodą nuo Centro veiklos pradžios iki metų pabaigos kvalifikacijos kėlimo mokymus Centre vykdė Vidaus reikalų ministerijos darbuotojai (įvyko 4 grupiniai užsiėmimai), Finansinių



nusikaltimų tyrimo tarnybos organizuoti „Streso valdymo ir konfliktų sprendimo“ mokymai darbuotojams (įvyko 2 grupiniai užsiėmimai).

Centras organizavo VRM sistemos ir kitų viešojo sektoriaus organizacijų kalėdiniam laikotarpiui skirtus renginius: Kartu su Ramintojos savanoriais surengė Bendruomenės kalėdinį savaitgalį, skitą visiems VRM sistemos darbuotojams, pareigūnams bei jų šeimoms, VRM Medicinos centro kalėdinį renginį, LR Valstybinio patentų biuro kalėdinį renginį, ESFA, VRM ir LRV Advento rytmečius.

**02. ANTRASIS VEIKLOS TIKLAS. Sudaryti tinkamas sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms bei verslo subjektams organizuoti edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, mažinančius socialinę atskirtį, nusikalstamumą, smurtą artimoje aplinkoje.**

Bažnyčios pastatas ir jo erdvės yra patrauklios audiovizualinių kūrinių kūrėjams ir miesto svečiams. Centras gali pasiūlyti įvairių sielovados, edukacinių, prevencinių, kultūrinių paslaugų, kurias teikia kartu su įvairiais partneriais. Nuo Centro veiklos pradžios yra mezgamas bendradarbiavimas su įvairiomis organizacijomis, su kuriomis vykdomos bendros veiklos, skirtos Centro įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti.

Kartu su programos „Kurk Lietuvai“ ekspertais VRM ir LRV formuojama „Savanorystės skatinimo laboratorija“, skirta viešojo sektoriaus aktyvesnei įtraukčiai į savanoriškas veiklas. Sukurtas „Savanorystės skatinimo laboratorijos“ modelis 2020 m. kovo mėn. bus perduotas Centru. Kartu su kitomis viešojo sektoriaus organizacijoms planuojama pradėti bandomąjį projektą.

2019 m. birželio 4 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos buvo pasirašytas Memorandumas dėl jungtinės veiklos inovatyvių viešųjų paslaugų prototipams kurti ir įgyvendinti. 2019 m. lapkričio 13 d. Vidaus reikalų ministrės įsakymu „Dėl Jungtinės veiklos koordinavimo tarybos sudarymo“ Nr. 1V-920 buvo patvirtinta Jungtinės Veiklos Memorandumo koordinavimo taryba. Šiuo įsakymu Centru pavesta techniškai aptarnauti Koordinavimo tarybą (atlikti sekretoriato, informacijos valdymo ir sklaidos funkcijas), per periodą surengti du Tarybos posėdžiai.

Bendradarbiaudami su Mokslo ir inovacijų agentūra (MITA) bei Socialinių inovacijų ir verslumo programa ChangeMakers'ON dalyvauta Inovacijų savaitėje, kurios metu 2019 m. rugsėjo 19 d. surengtas renginys „Pažink socialines inovacijas per kultūrą ir meną“ bei kartu su LR policijos departamentu lapkričio 15-16 d. organizuotas dviejų dienų socialinių inovacijų renginys - pirmasis pasaulyje prevencinis, saugiam eismui ir kultūrai keliuose skatinti skirtas hakatonas „SAFETYTHON“.

Kartu su VA Caritas Užsieniečių integracijos programa, Menų agentūra Artscape, MB Šaukšto kelionė, MB Draugų uogienė, HUMAN AID ir kitais partneriais 2019 m. rugsėjo 29 d. Ramintojos erdvėje surengtas migrantų diena skirtas imigrantų buitines kultūrą ir kulinariją pristatanti renginys „TAUTŲ KIEMAS“. Lapkričio mėnesį Ramintojoje veiklą pradėjo „Tautų kiemo klubas“. Bendrystės ir socialinių inovacijų centras kartu su Nacionaliniu socialinės integracijos institutu ir MB „Eskedar coffee“ bei kitais partneriais iš nevyriausybinių organizacijų, valstybinių institucijų, savivaldybių, verslo sektoriaus, inicijavo tarpinstitucinio bendradarbiavimo tinklo kūrimą, kurio pagalba bus lengvinama pabėgėlių ir imigrantų integracija Lietuvoje.

Pradėtas bendradarbiavimas su Lietuvos policijos veteranų asociacija.

**02.01. užtikrinti tinkamas sąlygas ir teikti aptarnavimo paslaugas viešųjų paslaugų gavėjams, vykdant edukacinę, kultūrinę, socialinę veiklą ir kitus renginius.**

Centras, užtikrindamas sąlygas ir teikdamas aptarnavimo paslaugas viešųjų paslaugų gavėjams siekia teikti aukštos kokybės edukacinius, kultūrinius ir kt. renginius.

Rugsėjo 19 d. menininko Ray Bartkaus su Ramintojos savanoriais sukurta ir pastato rūsiuose atidaryta pirmoji Lietuvoje nuolatinė šiuolaikinio sakralinio meno ekspozicija bažnyčios erdvėse „12RAMių“. Ši ekspozicija atvira, galima lankyti viešų renginių metu.

Rugsėjo 27-29 d. vyko vienas didžiausių pasaulyje mokslo renginių, skirtas Baltarusijos studijoms, taip vadinamas Baltarusijos tyrinėtojų kongresas. Ramintojos erdvėse bendradarbiaujant su Europos humanitariniu universitetu (EHU) vyko dalis renginių.

Spalio 4 d. Spektaklis „Kelionė į Emausą“.

Lapkričio 11 d. Akordeono festivalio renginys,

Lapkričio 23 d. VšĮ „Baltijos kamerinis operos teatras“ renginys „Cosmos Theater Lab“,

Gruodžio 9 d. Adventinis koncertas „Po bažnyčios skliautais“, kurio atlikėjai Vilniaus kolegijos Muzikinio teatro studijų programos studentai.

## ANTRASIS SKIRSNIS

### ĮSTAIGOS VADOVO METINĖS UŽDUOTYS IR VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJAI

#### Įstaigos vadovo metinės užduotys

3 lentelė. Centro vadovo metinės užduotys

<i>Kodas</i>	<i>Metinė vadovo užduotis / įvykdymo ataskaita</i>
	<b><i>Organizuoti (dalyvauti organizuojant) sielovados ir kitus dvasinę bendrystę skatinančius renginius, sudaryti galimybę policijos kapelionui vykdyti sielovados veiklas</i></b>
<i>Ataskaita</i>	<i>Per analizuojamą periodą Centro darbuotojai bendradarbiavo su Lietuvos policijos kapelionu A. Toliatu organizuojant sielovados, dvasinę bendrystę skatinančius renginius. Kai kurių minimų renginių įgyvendinimui buvo pasitelkiami savanoriai.</i>
	<b><i>Sudaryti sąlygas organizuoti psichologų Depresijos grupės ir kitiems psichologinės pagalbos užsiėmimus, organizuoti psichologinės sveikatos, sveikos gyvensenos skatinimo renginius bei edukaciją</i></b>
<i>Ataskaita</i>	<i>Nuo įstaigos veikimo pradžios iki metų pabaigos Centras sudarė sąlygas psichologinės pagalbos užsiėmimų veikloms. Įvyko 15 Depresijos grupės pagalbos užsiėmimų ir 5 paskaitų kursas paauglių tėvams. 10 proc. užsiėmimus lankiusių asmenų buvo Vidaus reikalų sistemos esami ir buvę darbuotojai. Vyko vienos dienos policijos psichologų mokymai. Ateinančiais metais bus siekiama padidinti tikslinės grupės asmenų, dalyvaujančių psichologinės pagalbos užsiėmimuose, procentą, išplėsti teikiamų paslaugų spektrą.</i>
	<b><i>Organizuoti kultūrinius, edukacinius, prevencinius, įsitraukimo į savanorystę ir socialinės integracijos veiklas renginius vidaus reikalų sistemos statutiniams</i></b>

	<b><i>pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams, jų šeimų nariams bei plačiajai visuomenei</i></b>
Ataskaita	<i>Centras kartu su partneriais surengė šiuos kultūrinius, edukacinius, prevencinius renginius: nemokamus kultūrinius renginius: kartu su labdaros ir paramos fondu „Frida“ Baltojo kaspino festivalio iniciatyvos, skirtos smurto prieš moteris mažinimui, baroko muzikos koncertą „Barbara Strozzi: moteris baroko muzikos avangarde“, Advento koncertą su Vilniaus kolegija „Po bažnyčios skliautais“, Bendruomenės savaitgalį „#RAMiai Kalėdos“, Paramos akciją „Maltiečių sriuba, Su Ramintojos savanoriais surengė 20 nemokamų istorinių ekskursijų po bažnyčios pastatą. Prieš mišias veikia Ramintojos savanorių aptarnaujama skaityklėlė. Centras kartu su programos Kurk Lietuvai ekspertais VRM ir LRV kuria „Savanorystės skatinimo laboratorijos“ koncepciją, skirtą viešojo sektoriaus aktyvesnei įtraukčiai į savanoriškas veiklas. Projekto pabaiga numatyta 2020 I ketv.</i>
	<b><i>Pagal pateiktas paraiškas teikti aptarnavimo ir renginių organizavimo paslaugas Vidaus reikalų ministerijai ir vidaus reikalų ministro valdymo srityse veikiančioms įstaigoms organizuojant seminarus, konferencijas, konkursus, kitus edukacinius, kvalifikacijos kėlimo ir kompetencijų ugdymo renginius</i></b>
Ataskaita	<i>Pagal Vidaus reikalų ministerijai ir vidaus reikalų ministro valdymo srityse veikiančių įstaigų paraiškas vyko 2 edukacinių užsiėmimų ciklai ir 6 kultūrinio pobūdžio renginiai.</i>
	<b><i>Rengti ir teikti paraiškas įvairiems fondams, telkiant finansavimą veikloms vykdyti</i></b>
Ataskaita	<i>Per periodą pateikta: 3 paraiškos Kultūros rėmimo fondui, 1 projekto idėjos paraišką Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos fondams, 1 paraiška partnerio statusu Nevyriausybinė organizacijų projektų, skirtų smurto artimoje aplinkoje prevencijai ir smurtiniam elgesiui keisti, atrankos konkursui. Gautas finansavimas 2 projektams, kurie bus vykdomi 2020 m.: 18 000 Eur projektui „Kūrybinės dirbtuvės: Bendrystės ir socialinių inovacijų hub'as „Ramintojos“ pastate“ ir 15 000 Eur projektui „Tautų kiemo platforma“.</i>
	<b><i>Pagal kompetenciją teikti aptarnavimo paslaugas Centro patalpose veiklas vykdančioms nevyriausybiniams organizacijoms ir verslo subjektams, organizuojantiems edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius</i></b>
Ataskaita	<i>Užmegztas bendrabarbiavimas su Lietuvos policijos veteranų asociacija, VŠĮ Ramintoja ir su organizacijomis, rengiančiomis vienkartinis renginius, teikiamos renginių aptarnavimo, organizavimo paslaugos.</i>
	<b><i>Teikti aptarnavimo paslaugas ir (arba) kartu organizuoti Centro patalpose veikiančių psichologinės pagalbos, savanorystės skatinimo, imigrantų padėties gerinimo ir kitus klubus, grupes, draugijas, savanorystės veiklas</i></b>
Ataskaita	<i>Šiuo metu Centre veikia šios neformalios veiklų grupės ar klubai: Depresijos grupė, Tautų kiemo klubas, Ramintojos savanoriai.</i>
	<b><i>Surengti renginį „Pažink socialines inovacijas per kultūrą ir meną“, įrengti šiuolaikinio sakralinio meno nuolatinę ekspoziciją (Ray Bartkaus instaliacija „12RAMių“)</i></b>
Ataskaita	<i>2019-09-19 Bendradarbiaujant su Mokslo ir inovacijų agentūra (MITA) bei Socialinių inovacijų ir verslumo programa ChangeMakers'ON dalyvauta Inovacijų</i>

	<p>savaiteje ir surengtas renginys „Pažink socialines inovacijas per kultūrą ir meną“. Menininko Ray Bartkaus su Ramintojos savanoriais sukurta ir pastato rūsiuose atidaryta pirmoji Lietuvoje nuolatinė šiuolaikinio sakralinio meno ekspozicija bažnyčios erdvėse „12RAMių“ (renginio metu dalyvavo apie 300 žmonių). Įrengta ekspozicija yra atvira ir galima lankyti prieš 3 kartus į savaitę, nustatytu laiku.</p> <p><a href="https://www.facebook.com/InovacijuSavaite/photos/a.147096872408670/754737374977947/?type=3&amp;theater">https://www.facebook.com/InovacijuSavaite/photos/a.147096872408670/754737374977947/?type=3&amp;theater</a></p> <p><a href="https://www.alfa.lt/straipsnis/50401594/menininkas-r-bartkus-pristate-svieciantia-dvylikos-apastalu-instaliacija?fbclid=IwAR1dV_XvKZAiMwftbORrPb8ZbvzpX000n-wNXpMNsdtTp1Q8ZFUwhTgKxkw">https://www.alfa.lt/straipsnis/50401594/menininkas-r-bartkus-pristate-svieciantia-dvylikos-apastalu-instaliacija?fbclid=IwAR1dV_XvKZAiMwftbORrPb8ZbvzpX000n-wNXpMNsdtTp1Q8ZFUwhTgKxkw</a></p>
	<p><b>Kartu su imigrantų padėti gerinančiomis organizacijomis surengti imigrantų integracijai skirtą renginį (TAUTŲ KIEMAS)</b></p>
Ataskaita	<p>Bendradarbiaujant su VA Caritas Užsieniečių integracijos programa, Menų agentūra Artscape, MB Šaukšto kelionė, MB Draugų uogienė, HUMAN AID ir kitais partneriais 2019 m. rugsėjo 29 d. Ramintojos erdvėje surengtas migrantų dienai skirtas imigrantų buities kultūrą ir kulinariją pristatantis renginys „TAUTŲ KIEMAS“ (renginio metu dalyvavo apie 300 žmonių, 15 tautybių atstovų, ypatingą dėmesį skiriant pabėgėliams).</p> <p><a href="https://www.facebook.com/search/top/?q=taut%C5%B3%20kiemas&amp;epa=SEARCH_BOX">https://www.facebook.com/search/top/?q=taut%C5%B3%20kiemas&amp;epa=SEARCH_BOX</a></p>
	<p><b>Organizuoti socialinių inovacijų renginį saugaus eismo ir kultūros keliuose skatinimui su Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (SAFETHYthon)</b></p>
Ataskaita	<p>2019 m. lapkričio 15-16 d. bendradarbiaujant su Mokslo ir inovacijų agentūra (MITA) bei Socialinių inovacijų ir verslumo programa ChangeMakers'ON ir Policijos departamentu prie VRM organizuotas dviejų dienų socialinių inovacijų renginys - pirmasis pasaulyje prevencinis, saugiam eismui ir kultūrai keliuose skatinti skirtas hakatonas „SAFETYTHON“. Sukurta 10 saugiam eismui skatinti skirtų projektų, iš kurių trys numatomi finansuoti MITA, Policijos departamento ir Draudikų biuro (renginio dalyvių skaičius 270, iš jų kaip ekspertai dalyvavo 45 kelių policijos, Vilniaus apskrities policijos bendruomenės pareigūnai, Kelių direkcijos atstovai)</p> <p><a href="https://www.facebook.com/events/527502441385619/">https://www.facebook.com/events/527502441385619/</a></p>

## Įstaigos vadovo veiklos vertinimo kriterijai

4 lentelė. Centro vadovo veiklos vertinimo kriterijai

Strategijos kodas	Įstaigos strategijos vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai/ vidaus	2019 metų vertinimo kriterijų reikšmės
-------------------	---	--

	<i>reikalų ministro įsakymu patvirtinto vadovo veiklos vertinimo kriterijaus kodas</i>	<i>Planinės</i>	<i>Pasiektos</i>
R-01-01	Teigiamai organizuojamus renginius vertinančių vidaus reikalų sistemos įstaigų statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	90
ATASKAITA	<i>Centre yra vedama atsiliepimų knyga, kurioje 2019 m. savo atsiliepimus parašė 14 VRM sistemos pareigūnų ir darbuotojų. 90 proc. atsiliepimų buvo teigiami.</i>		
P-01-01-01	Vidaus reikalų sistemos statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų, dalyvavusių sielovados, dvasinės ir (ar) psichologinės pagalbos, socialinės integracijos renginiuose, ne mažiau kaip, skaičius 2019 m. rodiklio reikšmė apima tik IV ketv.	500	724
ATASKAITA	<i>Per 2019 m. IV ketv. Centro rengtuose įvairaus pobūdžio renginiuose dalyvavo 724 registruoti lankytojai, apie 10 proc. dalyvavusių buvo vidaus reikalų sistemos statutiniai pareigūnai (buvę pareigūnai) ir darbuotojai.</i>		
P-01-01-02	Parengta (pateikta) paraiškų įvairiems fondams dėl projektų, programų, renginių finansavimo (dalinio finansavimo), ne mažiau kaip, skaičius 2019 m. rodiklio reikšmė apima tik IV ketv.	3	5
ATASKAITA	<i>Pateiktos 5 paraiškos įvairiems Lietuvos ir užsienio fondams: 3 paraiškos Kultūros rėmimo fondui, 1 projekto paraiška Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministerijos fondui ir 1 partnerio teisėmis su VŠĮ Vyrų krizių ir informacijos centru Nevyriausybinų organizacijų projektu, skirtų smurto artimoje aplinkoje prevencijai ir smurtiniam elgesiui keisti, atrankos, konkursui.</i>		

### TREČIASIS SKIRSNIS ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJAI

5 lentelė. Centro veiklos vertinimo kriterijai

Strategijos kodas	Įstaigos strategijos vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai/ vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtinto vadovo veiklos vertinimo kriterijaus kodas	2019 metų vertinimo kriterijų reikšmės	
		Planinės	Pasiektos
01	1 tikslas – sudaryti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigų statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti sielovados, socialinės integracijos ir psichologinę pagalbą per Centro ir (ar) vidaus reikalų sistemos įstaigų organizuojamus renginius		
R-01-02	Teigiamai teikiamas renginių organizavimo (aptarnavimo) paslaugas vertinančių vidaus reikalų sistemos įstaigų dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	100

KOMENTARAS	<i>2019 m. vidaus reikalų sistemos įstaigų renginių metu Centro teiktos renginių organizavimo (aptarnavimo) paslaugos priėmimo perdavimo aktuose fiksuojamos, kaip atliktos kokybiškai ir laiku, o paslaugų vartotojai pretenzijų neturi.</i>		
<b>01.02</b>	<b>1 tikslo 2 uždavinys – užtikrinti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigoms organizuoti socialinės integracijos, kultūrinius, edukacinius ir kvalifikacijos kėlimo renginius</b>		
P-01-02-01	Patenkinta vidaus reikalų sistemos įstaigų renginių organizavimo paraiškų dalis, ne mažiau kaip, proc.	80	100
KOMENTARAS	<i>Centras 2019 m. patenkino 100 proc. vidaus reikalų sistemos įstaigų prašymų dėl jų įvairaus pobūdžio renginių.</i>		
P-01-02-02	Vidaus reikalų sistemos įstaigų renginiuose dalyvavusių asmenų, ne mažiau kaip, skaičius <i>2019 m. rodiklio reikšmė apima tik IV ketv.</i>	500	570
KOMENTARAS	<i>2019 m. IV ketv. Vidaus reikalų sistemos įstaigų renginiuose ir mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius buvo didesnis nei planuota.</i>		
<b>02</b>	<b>2 tikslas – sudaryti tinkamas sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms bei verslo subjektams organizuoti edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, mažinančius socialinę atskirtį, nusikalstamumą, smurtą artimoje aplinkoje</b>		
R-02-01	Teigiamai teikiamas aptarnavimo paslaugas vertinančių klubų, grupių, draugijų ir kitų viešųjų paslaugų gavėjų dalis, ne mažiau kaip, proc.	80	90
KOMENTARAS	<i>Apklaustos renginius 2019 m. organizavusios nevyriausybinės organizacijos bei verslo subjektai (10 apklaustųjų). 90 procentų apklaustų teigiamai įvertino Centro teikiamas aptarnavimo paslaugas.</i>		
<b>02.01</b>	<b>2 tikslo 1 uždavinys – užtikrinti tinkamas sąlygas ir teikti aptarnavimo paslaugas viešųjų paslaugų gavėjams, vykdant edukacinę, kultūrinę, socialinę veiklą ir kitus renginius</b>		
P-02-01-01	Aptarnavimo paslaugas gaunančių klubų, grupių, draugijų ir kitų viešųjų paslaugų gavėjų, ne mažiau kaip, skaičius <i>2019 m. rodiklio reikšmė apima tik IV ketv.</i>	2	3
KOMENTARAS	<i>2019 m. veikė šios neformalios veiklų grupės ar klubai: Depresijos grupė, Tautų kiemo klubas, Ramintojos savanoriai.</i>		



P-02-01-02	Centre veikiančiuose klubuose, grupėse, draugijose registruotų narių (dalyvių), ne mažiau kaip, skaičius <i>2019 m. rodiklio reikšmė apima tik IV ketv.</i>	40	135
KOMENTARAS	<i>Neformalių veiklų grupių ar klubų: Depresijos grupės (30 asmenų), Tautų kiemo klubo (25 asmenys), Ramintojos savanorių narių skaičius (80 asmenų).</i>		
P-02-01-04	Centre veikiančiuose klubuose, grupėse, draugijose organizuojuose renginiuose dalyvavusių vidaus reikalų statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų dalis, ne mažiau kaip, proc.	10	10
KOMENTARAS	<i>Neformalių veiklų grupių ar klubų: Depresijos grupės, Tautų kiemo klubo, Ramintojos savanorių organizuojuose renginiuose dalyvavo 10 proc. vidaus reikalų statutinių pareigūnų (buvusių pareigūnų) ir darbuotojų.</i>		

## 2020 finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai

2020 m. veiklos tikslai ir uždaviniai bei pagrindiniai darbai numatyti Viešosios įstaigos Bendrystės ir socialinių inovacijų centro 2019–2021 metų veiklos strategijoje. Pagrindiniai darbai, įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginio veiklos plano nuostatas bei veiklos prioritetus:

### 1. Sudaryti tinkamas sąlygas vidaus reikalų sistemos įstaigų statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams gauti sielovados, socialinės integracijos ir psichologinę pagalbą per Centro ir (ar) vidaus reikalų sistemos įstaigų organizuojamus renginius:

1.1. s u k u r t i oficialų Centro interneto puslapį [www.bendryste.lt](http://www.bendryste.lt)

1.2. o r g a n i z u o t i (dalyvauti organizuojant) sielovados ir kitus dvasinę bendrystę skatinančius renginius, sudaryti galimybę policijos kapelionui vykdyti sielovados veiklas, 2020 m. I-IV ketv;

1.3. s u d a r y t i sąlygas organizuoti psichologų Depresijos grupės ir kitiems psichologinės pagalbos užsiėmimus, organizuoti psichologinės sveikatos, sveikos gyvensenos skatinimo renginius bei edukaciją.

1.4. o r g a n i z u o t i kultūrinius, edukacinius, prevencinius, įsitraukimo į savanorystę ir socialinės integracijos veiklas renginius vidaus reikalų sistemos statutiniams pareigūnams (buvusiems pareigūnams) ir darbuotojams, jų šeimų nariams bei plačiajai visuomenei, 2020 m. I-IV ketv.

1.5. t e i k t i aptarnavimo ir renginių organizavimo paslaugas pagal pateiktas paraiškas Vidaus reikalų ministerijai ir vidaus reikalų ministro valdymo srityse veikiančioms įstaigoms organizuojant seminarus, konferencijas, konkursus, kitus edukacinius, kvalifikacijos kėlimo ir kompetencijų ugdymo renginius, 2020 m. I-IV ketv.

1.6. r e n g t i ir teikti paraiškas įvairiems fondams, telkiant finansavimą veikloms vykdyti, 2020 m. I-IV ketv.

**2. Sudaryti tinkamas sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms ir verslo subjektams organizuoti edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, mažinančius socialinę atskirtį, nusikalstamumą, smurtą artimoje aplinkoje:**

2.1. t e i k t i pagal kompetenciją aptarnavimo paslaugas Centro patalpose veiklas vykdančioms nevyriausybinėms organizacijoms ir verslo subjektams, organizuojantiems edukacinius, kultūrinius, socialinius ir kitus renginius, *2020 m. I-IV ketv.*

2.2. t e i k t i aptarnavimo paslaugas ir (arba) kartu organizuoti Centro patalpose veikiančių psichologinės pagalbos, savanorystės skatinimo, imigrantų padėties gerinimo ir kitus klubus, grupes, draugijas, savanorystės veiklas, *2020 m. I-IV ketv.*

2.3. s u s k u r t i daugiakalbę (lietuvių, anglų, rusų, arabų ir farsi kalbomis) elektroninę platformą [www.livelithuania.net](http://www.livelithuania.net), skirtą imigrantams ir Lietuvoje gyvenančioms tautinėms mažumoms, kuri bus naudojama informacijos apie įvairius renginius dalinimuisi, bei viešai diskusijai apie įvairius kultūrinius ir socialinius reiškinius, tradicijas, iniciatyvas.

2.4. s u r e n g t i architektūrinės kūrybines dirbtuves, kurių metu bus identifikuojamas pastato tūrinis-erdvinis potencialas, sukuriamos architektūrinės-meninės koncepcijos, kurių pagrindu bus rengiama programa ir sudarytos sąlygos architektūriniam konkursui, *2020 m. I-IV ketv.*

2.5. p a r e n g t i ir teikti paraiškas įvairių fondų bažnyčios pastato tyrimų, techninio projekto parengimo ir rangos finansavimui, *2020 m. I-IV ketv.*

2.6. a t l i k t i kultūros paveldo objektui privalomus tyrimus *2020 m. IV ketv. – 2021 m. II ketv.*